ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTÂNCIA HIDROMINERAL E CLIMÁTICA

DECISÃO ADMINISTRATIVA DE AUTORIZAÇÃO

O presente Procedimento Administrativo simplificado tem como objeto a contratação
de empresa para capacitação motivacional para servidores públicos do município, para inicio
do ano de 2025.

Nestes termos, considerando os documentos apresentados, a previsão do art. 75, II,
da Lei Federal n. 14.133/2021 e no Decreto nº 2.103/2024, nos termos previsto no § 2º, do
artigo 95 da Lei Federal nº 14.133, de 2021 que poderá ser realizada somente através de
Nota  de  Empenho,  Solicitação  de  Compra  ou  Ordem  de  Execução  de  Serviço,  sem
necessidade de instauração de Processo Administrativo Licitatório  e através de contrato
verbal, passo a decidir: Autorizo a contratação do serviço referido acima, realizada através
de dispensa de licitação, nos termos da lei.

_______________________________
VANDERLEI WEBER

Prefeito Municipal

		2025-01-16T10:54:56-0300